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W związku z pojawiającymi się sy-
gnałami, dotyczącymi psów właści-
cielskich, które swobodnie wychodzą 
poza teren posesji i stwarzają przez 
to zagrożenie dla mieszkańców przy-
pominamy, że to na właścicielu zwie-
rzęcia spoczywa obowiązek zabezpie-
czenia miejsca zamieszkania psa. 

Jeśli pies biega swobodnie po tere-
nie posesji, musi ona być tak zabez-
pieczona, by zwierzę z niej się sa-
motnie nie oddaliło. Psa nie możemy 
puszczać luzem ani na osiedlu, ani 
w lesie, ani w pobliżu dróg. Co waż-
ne, już w sytuacji, gdy pies biega bez 
smyczy poza ogrodzeniem domu lub 
w miejscu publicznym (czyli np. na 
drodze czy w parku), na właściciela 
może zostać nałożony mandat karny 
w wys. do 250 zł. Jeżeli zwierzę sta-
nowi przy tym zagrożenie dla życia 
lub zdrowia ludzi (nawet potencjalne) 
mandat może wynieść do 500 zł.   

Zadbaj, by pieS Nie 
mógł wydostać się 
pOZa TeReN pOSeSji

Drodzy Mieszkańcy!

Gdy kilka dni temu przekazy-
wałem naszym uczniom z Ja-
nowa małe „wyprawki” przed ich 
podróżą do Bragi, widziałem na 
ich twarzach różne emocje. Było 
trochę niepewności, dużo wycze-
kiwania, ale przede wszystkim w 
ich oczach paliła się ciekawość i 
nadzieja na wielką przygodę. Dla 
wielu z nich wyjazd z eRASMU-
SA to pierwszy lot samolotem, 
pierwszy wyjazd do innego kra-
ju, pierwsza taka samodzielna 

wyprawa. Spędzą dwa tygodnie 
bez rodziców, w zupełnie nowym 
kulturowym otoczeniu, zdani na 
swoją znajomość angielskiego. A 
przecież to jeszcze prawie dzie-
ci... prawda, że trzeba odwagi, 
żeby podjąć takie wyzwanie? A 
jednak, gdy ich widziałem przed 
odjazdem, na ich buziach były 
uśmiechy, była w nich ta cieka-
wość świata, chęć odkrywania 
zupełnie nowych miejsc i ludzi. 

To nasza, dorosłych, powinność, 
by naszym dzieciom stworzyć 
możliwość poznawania innych 
kultur, by odkryć przed nimi świat. 
By to, że pochodzą z niewielkich 
miejscowości i że chodzą do wiej-
skiej szkoły, nie przekreślało z 
góry ich szans w konfrontacji z 
uczniami z dużych miast. Dlatego 
w szkoły i w nasze dzieci już inwe-
stujemy, a inwestować będziemy 
jeszcze więcej. właśnie temu słu-
żą planowane przebudowy szkół, 

temu służą projekty budowy kom-
pleksów sportowo - rekreacyj-
nych, które niedługo powstaną w 
emilinie, Oleśniku i Zawadach. 
Temu wreszcie służą takie pro-
jekty jak eRASMUS i dlatego tak 
bardzo zależy mi, żeby wszyst-
kie nasze szkoły wzięły udział w 
programach międzynarodowej 
wymiany młodzieży. Jestem pe-
wien, że właśnie takie wyjazdy i 
doświadczenia pomogą młodzie-
ży budować pewność siebie i gro-
madzić intelektualny kapitał, który 
szybko zaprocentuje.  

Drodzy państwo! Na zbliżające 
się letnie miesiące życzę wam 
przede wszystkim spokoju i wy-
tchnienia. w miarę możliwości - 
wypoczywajcie, łapcie słoneczne 
dni, cieszcie się wakacjami swo-
imi i swoich pociech. w tym cza-
sie my będziemy dalej budować, 
projektować, rozwijać - dla was i 
dla waszych dzieci. 

DOM LUDOWO - strażacki  
W  ŁękaWie przebUDOWany

Gdy zamykaliśmy ten numer „in-
formatora Gminy Bełchatów” roz-
poczynały się końcowe odbiory 
inwestycji, związanej z przebudo-
wą Domu ludowo - Strażackiego 
w Łękawie. w ramach tego zada-
nia obiekt przeszedł prawdziwą 
rewolucję. wymieniono instalacje 
wewnętrzne, wydzielono kotłow-
nię i powierzchnie magazynowe, 

zamontowano nowe źródło ciepła 
(ogrzewanie gazowe) i instalację 
fotowoltaiczną. wewnątrz budyn-
ku przeprowadzono szereg prac 
remontowych, m.in. wymienione 
zostały podłogi. Obiekt inaczej 
wygląda też z zewnątrz m.in. za 
przyczyną nowej elewacji i za-
gospodarowanego skweru przed 
budynkiem.  
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GMinne aUtObUsy kUrsUją 
na DWóch kOLejnych Liniach
Od kwietnia na terenie Gminy 
bełchatów działa już sześć li-
nii autobusowych. Dotychcza-
sową siatkę połączeń uzupełniły 
dwie trasy: Bełchatów - kalisko - 
Bełchatów (przez Łękawę, wól-
kę Łekawską, Zawadów, Buko-
wą, Augustynów i Mazury) oraz 
Bełchatów - Zdzieszulice Dolne 
- Bełchatów (przez Janów, kiel-
chinów, Mokracz i Zdzieszulice 
Górne).
Autobusy w dni robocze kursu-

ją cztery razy dziennie - to dwa 
poranne kursy i dwa popołudnio-

we, tzw. powrotne. w soboty jest 
jeden kurs „tam” i jeden „powrot-
ny”. Gminna komunikacja kursu-
je również w dni wolne od nauki, 
w ferie i wakacje. przejazdy są 
darmowe.
Obie nowe linie obsługiwane 

są przez autobusy typu Ulysso, 
które dotarły do nas w marcu. 
każdy z nich ma 45 miejsc sie-
dzących (w tym fotel kierowcy i 
pilota). Są wygodne, ciche i eko-
nomiczne. koszt zakupu tych 
dwóch autobusów to nieco po-
nad 2,3 mln zł. 

trWają prace naD prOjektaMi bLOkóW siM  
W DObrzeLOWie
Jesienią gotowa ma być doku-
mentacja wraz z pozwoleniem 
na budowę trzech bloków miesz-
kalnych, które SiM Łódzkie Sp. 
z o.o. wybuduje w Dobrzelowie. 
Umowa na przygotowanie doku-
mentacji wraz z kompletem po-
zwoleń została podpisana przez 
Tomasza idziaka, reprezentują-
cego SiM Łódzkie oraz Jarosła-
wa Juszczaka z ppiN „JUkON” 
w obecności konrada koca, wój-
ta Gminy Bełchatów, Grzegorza 
Dyli, prezesa SiM Łódzkie oraz 
Małgorzaty Filipek, reprezentu-
jącej Gminę Bełchatów w Radzie 
Nadzorczej spółki.

Zakłada się, że każdy z bloków 
będzie miał po trzy kondygnacje 
(parter, pierwsze piętro i drugie 
piętro). w każdym z budynków 

znajdzie się po 20 mieszkań. 
Najmniejsze będą miały po 34 m 
kw, największe do 68 m kw po-
wierzchni. Na parterze każdego z 
budynków znajdzie się sześć lo-
kali mieszkalnych, na pierwszym 
i drugim piętrze – po siedem 
mieszkań. cały obszar tego mi-
ni-osiedla zostanie też zagospo-

darowany, powstaną tam miejsca 
parkingowe dla mieszkańców, 
chodniki i tereny zielone.
Równolegle z projektem jest 
opracowywany regulamin naboru 
wniosków dla osób zaintereso-
wanych najmem mieszkań w Do-
brzelowie. Gdy regulamin zosta-
nie przyjęty, ruszy nabór. 
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Rozpoczęły się prace ziemne, 
związane z przebudową dróg w 
korczewie i postękalicach. w kor- 
 

czewie przebudowana zostanie 
droga na odcinku 1.665 metrów, a 
w postękalicach - 998 metrów. 

To pierwsze z kilku gminnych dróg, 
które w tym roku zaplanowano do 
przebudowy. Na początku wakacji 
rozpoczną się prace na drodze w 
Oleśniku (odcinek przy kaplicy), 
potem ten sam wykonawca przej-
dzie na drogę w wielopolu (od-
cinek przy dworku). w tym roku 
przebudowana zostanie też droga 
w Zwierzchowie (inwestycję reali-
zować będzie ta sama firma, która 
teraz działa na drodze w postęka-
licach), rozpoczną się też prace, 
związane z przebudową drogi w 
kurnosie pierwszym. Z kolei je-
sienią drogowcy ruszą z pracami 
na drodze w Oleśniku (odcinek od 
poręb do drogi powiatowej w kie-
runku elektrowni).

W kOrczeWie i pOstękaLicach rUszyŁy 
przebUDOWy GMinnych DróG

pierWsza W tyM rOkU 
DrOGa betOnOWa 
pOWstaje W zaWaDOWie
W Zawadowie trwa budowa nowej 
drogi betonowej. Nowa nawierzchnia 
zostanie wylana na odcinku ok. 300 
metrów.

Jak zauważa wójt gminy, Konrad 
Koc, mieszkańcy mogą zadać pytanie, 
dlaczego prace rozpoczęły się dopie-
ro pod koniec maja, a nie np. miesiąc 
wcześniej? - Oczywiście, również 
chcieliśmy zacząć jak najwcześniej, ale 
zgodnie ze wskazówkami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, zdecydowaliśmy 
się na zmianę sposobu rozliczania tego 
typu inwestycji – mówi Konrad Koc. - 
To wiązało się z wprowadzeniem pew-
nych procedur formalnych, które wy-
magały czasu. Stąd też „uciekło” nam 
te kilka pierwszych tygodni wiosny.  Ale 

możemy w końcu działać i właśnie w 
Zawadowie zostanie położony pierw-
szy w tym, roku beton - dodaje. 
Następną wykonaną w tym roku drogą 
betonową będzie odcinek w Łękawie i 
tam pracownicy spółki przeniosą się, 
gdy tylko zakończą pracę w Zawado-
wie. 
- Zlecamy przygotowanie następnych 
projektów na drogi betonowe. Za-
awansowane jest projektowanie be-
tonowych odcinków w Dobrzelowie, 
Zawadach, Postękalicach, Łękawie i 
Zawadowie – mówi wójt gminy.

Podpisana została też umowa na 
przygotowanie kolejnego pakietu pro-
jektowego. Pracownia Inżynierii Dro-
gowej Kamil Milczak ma przygotować 
dokumentację dla przebudowy jede-
nastu dróg w następujących miejsco-
wościach: Kurnos Drugi (200 metrów), 
Zdzieszulice Górne (380 metrów), 
Janów (440 metrów), Wólka Łękaw-
ska (450 metrów), Janina – Michałów 
(995 metrów), Dobiecin (300 metrów), 
Emilin (690 metrów), Wola Kruszyńska 
(400 metrów), Kałduny (650 metrów), 
Józefów (250 metrów), Kielchinów 
(230 metrów).

Sukcesywnie będą zlecane projekty 
dla kolejnych dróg tak, by w następ-
nych latach na terenie gminy mogło 
powstawać jeszcze więcej odcinków z 
betonową nawierzchnią.

budujemy dla mieszkańców

gmina dofinansuje budowę ciągu 
pieszo - rowerowego w zawadach

400 tys. zł - to kwota, jaką Gmina Beł-
chatów przeznaczy na dofinansowa-
nie budowy ciągu pieszo - rowerowe-
go w Zawadach. Ma powstać wzdłuż 
drogi wojewódzkiej 485 w ramach 
Budżetu Obywatelskiego wojewódz-
twa Łódzkiego. przypomnijmy, że w 
głosowaniu w 2021 roku na to zada-
nie oddaliśmy ponad 5,5 tys.głosów 
i w ten sposób wywalczyliśmy reali-
zację tej inwestycji wartej 500 tys. zł. 
ciąg miał powstać w 2022 roku. 

po przetargach, które Zarząd Dróg 
wojewódzkich w Łodzi przeprowa-
dzał w ubiegłym i w tym roku, okazało 
się jednak, że pół miliona złotych to 
zbyt mała kwota. w ostatnim postę-
powaniu najkorzystniejsza oferta to 
894 tys. zł. po rozmowach, jakie wójt 
konrad koc przeprowadził z szefami 
ZDw ustalono, że ciąg pieszo - rowe-
rowy można będzie wybudować, jeśli 
Gmina Bełchatów ze swojego budże-
tu wyłoży brakujące niemal 400 tys. 
zł. Tak się też stało.

- wygospodarowaliśmy te pienią-
dze w budżecie, a radni jednomyślnie 
poparli mój wniosek o wsparcie tej in-
westycji - mówi konrad koc. - Bardzo 
liczę na to, że łódzkie ZDw zrealizuje 
w tym roku to zadanie - dodaje. 
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Zakończyła się przebudowa budynku 
gminnego w Hucie. W ciągu niespełna 
roku obiekt zmienił się nie do pozna-
nia. Przeszedł gruntowną termomo-
dernizację, budynek został docieplo-
ny, wymienione zostały okna i drzwi, 
obiekt zyskał nowy dach i pokrycie. 
Przebudowano system centralnego 
ogrzewania (dziś działa tam pompa 
ciepła), zamontowano klimatyzację z 
wentylacją mechaniczną z odzyskiem 
ciepła. Wymieniono też instalację elek-
tryczną, system oświetlenia, pojawiły  

 
się nowe podłogi, odświeżono ściany. 
Wnętrze zyskało nowoczesny design 
i funkcjonalne wyposażenie. Koszt tej 
inwestycji to 1.686.982,94 zł.

 szkOŁa  
W DOMiechOWicach 

 bęDzie rOzbUDOWana
Niemal 13,2 mln zł ma kosztować roz-
budowa Zespołu Szkolno - Przedszkol-
nego w Domiechowicach. Podpisano już 
umowę na realizację tej inwestycji w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonaw-
ca będzie miał na to 29 miesięcy. 

Zakres inwestycji jest naprawdę duży. 
Do szkoły w Domiechowicach zostanie 
dobudowane zupełnie nowe skrzydło. 
Na jego parterze będą się znajdowały 
pomieszczenia dla przedszkola (zakła-
damy, że będą cztery sale przedszkol-
ne wraz z niezbędnym zapleczem). Na 
piętrze znajdą się nowe sale lekcyjne 
(najprawdopodobniej trzy), pomiesz-
czenia administracyjne szkoły, sanita-
riaty, etc. Poza tym część istniejącego 
budynku - ta, w której obecnie działa 
przedszkole, zostanie rozbudowana i 
zaadaptowana na żłobek. Wykonaw-
ca inwestycji ma oddać budynek „pod 
klucz”. 

bUDynek GMinny 
W hUcie 
jak ODMieniOny

kanalizacja deszczowa  
w ludwikowie gotowa. 
kałduny już po przetargu
Zakończyła się budowa kanalizacji desz-
czowej przy drodze wewnętrznej w Lu-
dwikowie. Powstało tam 615 metrów ko-
lektora oraz 30 wpustów z osadnikiem i 
syfonem oraz 16 studni rewizyjnych. Od-
tworzona została również nawierzchnia 
drogi na odcinku objętym pracami.
Obecnie trwają trzy kolejne inwestycje, 
związane z rozbudową sieci kanalizacji 
sanitarnej. W Dobrzelowie trwa budowa 
270 metrów kolektora sanitarnego. W 

zaawansowanej fazie jest projektowanie 
kanalizacji dla całej miejscowości Porę-
by. Wykonawca po zaakceptowaniu wy-
konanej dokumentacji, natychmiast przy-
stąpi do realizacji tego zadania, wartego 
niemal 5 mln zł. 
Rozpoczęły się też prace projektowe dla 
systemu kanalizacji sanitarnej dla Kał-
dun. Po zaprojektowaniu wykonawca 
przystąpi do budowy sieci, a następnie 
przebuduje drogę łączącą Kałduny z Do-
brzelowem (od drogi wojewódzkiej 485 
do Parasolki). Wartość całej inwestycji to 
niemal 9,5 mln zł. 

budujemy dla mieszkańców

strażnice Osp W kUrnOsie 
i pODWODach DO reMOntU
W Kurnosie i w Podwodach rozpoczęły się 
prace, związane z przedbudową strażnic 
OSP. W Kurnosie prowadzone będą robo-
ty rozbiórkowe i budowlane, kompleksowo 
zostaną wymienione instalacje wewnętrzne 
i węzeł sanitarny, strażnica ogrzewana bę-
dzie za pomocą pompy ciepła, powstanie 
tam instalacja fotowoltaiczna. Zagospoda-
rowany zostanie również teren wokół straż-
nicy. 

W Podwodach wymieniona zostanie in-
stalacja elektryczna, część okien oraz drzwi 
wewnętrzne, odnowione zostaną ściany, 
wymienione płytki podłogowe i ścienne, za-
montowane nowe sufity. Nowe wyposaże-
nie zyskają sanitariaty, a kuchnia przejdzie 
gruntowny remont. Sala zyska też nowe 
źródło ogrzewania - pompę ciepła.

Maj 2022

Maj 2023
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W maju świętowaliśmy Jubileusz 50-lecia utworzenia Gminy 
Bełchatów jako odrębnej jednostki administracji terytorialnej. 
Obchody rozpoczęły się mszą św. w intencji Mieszkańców 
Gminy w kościele pw. Narodzenia NMP w Bełchatowie. Po 
nabożeństwie goście przemaszerowali do sali widowiskowej 
bełchatowskiego MCK, gdzie przeniosły się uroczystości. 
Wykład na temat genezy i pozycjonowania się Gminy Beł-
chatów jako samodzielnego organu administracji terytorial-
nej wygłosił dr Aleksy Piasta, Zastępca Dyrektora Archiwum 
Państwowego w Piotrkowie Tryb. O kulisach tworzenia Gmi-
ny Bełchatów mówił Stanisław Wojtasik, który w latach 80.  
był Naczelnikiem Miasta i Gminy Bełchatów. Wójt Konrad 
Koc wskazywał m.in. na praktyczne korzyści wynikające z 
tego, że Gmina Bełchatów stała się samodzielną jednostką 
administracyjną, a Krzysztof Polak, Przewoniczący Rady 
Gminy Bełchatów podkreślał trwającą od lat dobrą współ-
pracę Gminy Bełchatów i Miasta Bełchatów. Goście mogli 
też wysłuchać koncertu, podczas którego wystąpiła Patrycja 
Modlińska wraz z wokalistami i muzykami Stowarzyszenia 
„Grocholice i okolice”. Gwiazdą wieczoru był znany z progra-
mu telewizyjnego „Jaka to melodia”. Robert Osam-Gyaabin. 
Na koniec nie zabrakło również urodzinowego tortu i uroczy-
stego toastu.
Jubileusz był okazją do rozstrzygnięcia konkursu fotograficz-
nego „Gmina Bełchatów w obiektywie”. Na konkurs wpłynęło 
ponad 90 fotografii. I nagrodę przyznano Bartoszowi Słomiń-
skiemu za pracę „Zorza polarna w Dobiecinie”. II nagrodę 
zdobył Piotr Siemieniec za pracę „Wiatraki”, a III nagrodę 
Seweryn Bożek za pracę „Mglisty poranek”. Wyróżnienia 
przyznano dla Tomasza Hawrysza za pracę „Elektrownia 
Bełchatów widziana ze Słoku nocą” i dla Eweliny Kuli za pra-
cę „Bełchatowska fabryka chmur”. 

Gmina 
świętowała
jubileusz

kALENDARIUM
• 1 stycznia 1973 roku Gmina Bełchatów zostaje powołana jako odrębna 

jednostka administracji terenowej. Tworzyły ją następujące sołectwa: Ada-
mów, Binków, Dobiecin, Dobrzelów, Domiechowice, Helenów, Huta, Janina, 
Józefów, Kałduny, Korczew, Ławy, Myszaki, Niedyszyna, Podwody, Podwo-
dy-Kolonia, Politanice, Postękalice, Postękalice-Kolonia, Wielopole, Wola 
Kruszyńska, Wola Mikorska, Zawady, Zdzieszulice Górne 

• 1 stycznia 1976 roku zostaje powołana wspólna Rada Narodowa Miasta i 
Gminy Bełchatów, a Miasto i Gmina Bełchatów zostają połączone w jedną 
jednostkę administracyjną.

• 1 stycznia 1977 roku zostaje zniesiona Gmina Grocholice, a do obszaru 
Gminy Bełchatów zostają włączone sołectwa: Augustynów, Bukowa, Janów, 
Kielchinów, Księży Młyn, Kurnos Drugi, Kurnos Pierwszy, Ludwików, Łękawa, 
Mazury, Mokracz, Oleśnik, Poręby, Rząsawa, Wólka Łękawska, Zawadów i 
Zdzieszulice Dolne.

• 1 lutego 1977 roku z terenu Gminy Bełchatów włączono do Miasta Bełcha-
tów obszary sołectw Bińków i Politanice oraz część obszaru sołectwa Do-
brzelów (wieś Paulinów) i część obszaru sołectwa Domiechowice.

• 1 stycznia 1986 roku Gmina Bełchatów zostaje przywrócona jako odrębna 
jednostka administracji terytorialnej. 

Gminna orkiestra Dęta przy oSP Dobrzelów podczas jubileuszu  
wystąpiła w nowych mundurach, zakupionych przez Gminę Bełchatów.

obchody były okazją do wręczenia podziękowań dla pracowników urzędu.

Podczas koncertu można było posłuchać polskich szlagierów.

Nagrody odebrali laureaci konkursu fotograficznego 
„Gmina Bełchatów w obiektywie”.
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kierunek Braga - tym razem dla 
30 uczniów Zespołu Szkolno 
- przedszkolnego w Janowie. 
wspólnie z pięciorgiem opieku-
nów wyruszyli do portugalii w 
ramach projektu realizowane-
go z programu „eRASMUS+”. 
Uczniowie do wyjazdu sumien-
nie się przygotowywali, uczęsz-
czając na zajęcia, które przy-
bliżyły im m.in. kulturę kraju, w 
którym spędzą dwa tygodnie, 
mieli też zajęcia z psychologiem 
i dodatkowe lekcje języka an-
gielskiego. 
To właśnie po angielsku nasi 

uczniowie będą porozumiewać 

się z nauczycielami Maximos 
escola Secundaria oraz ze swo-
imi rówieśnikami z portugalii. 
wójt konrad koc przekazał 

uczniom gadżety, które zapew-
ne przydadzą im się w portu-
galii. w tych „pakietach starto-
wych” znalazły się m.in. plecaki,   
czapeczki czy bidony. 
- Janów to kolejna, ale nie 

ostatnia nasza szkoła, dla której 
będziemy się starać o wyjazd w 
ramach eRASMUSA+ - mówi 
konrad koc. - chcielibyśmy, aby 
docelowo uczniowie wszystkich 
placówek  skorzystali z tego 
typu projektu - podkreśla. 

erasMUs+ DLa UcznióW z janOWa. 
teraz na nich czeka 
pOrtUGaLska przyGODa

Pszczelarze i fani miodowych przy-
smaków z terenu Gminy Bełchatów 
spotkali się w Postękalicach na impre-
zie, realizowanej pod hasłem „Pierw-
sze Miody”. Była to okazja, by popró-
bować i zakupić pszczelarskie wyroby 
i akcesoria, dowiedzieć się ciekawo-
stek na temat hodowli pszczół i pro-
dukcji miodu oraz jego pochodnych. 
Podczas wydarzenia nie zabrakło też 
atrakcji kulturalnych - na scenie wy-
stąpiły lokalne zespoły, wręczono też 
nagrody laureatom Ogólnopolskiego 
Konkursu BezKapelki 2023. 

pierWsze MiODy W pOstękaLicach 

Gdy  Zamykaliśmy ten numer „informatora”, nasi 
uczniowe właśnie wylatywali z Modlina do Bragi
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ostatnie miesiące  
to dla radnych czas  
bardzo wytężonej pracy

gdy niemal pół roku temu rozmawia-
liśmy o wyjątkowo proinwestycyjnym 
budżecie gminy bełchatów na 2023 
rok, podkreślał pan, że jest to budżet 
stabilny. czy ta stabilizacja oznacza, 
że praca gminnych radnych to teraz 
przysłowiowa „bułka z masłem” i 
zero zmartwień? 

Stabilna sytuacja finansowa wcale nie 
oznacza mniej pracy dla Rady Gminy 
Bełchatów. Wręcz odwrotnie, znacznie 
zwiększona ilość inwestycji przekłada 
się na zmiany i korekty w planie finan-
sowym. Te z kolei wywołują analizy i po-
lemiki wśród radnych, tak na komisjach, 
jak i na sesjach.  
nie jest to aby takie rozdzielanie wło-
sa na czworo?

Nie. Myślę, że ze strony radnych jest 
to przede wszystkim chęć dokładnego 
sprawdzenia, co i w jakim wymiarze-
dzieje się w szeroko pojętym obszarze 
inwestycji. Pamiętajmy, że ostatnie mie-

siące to dla radnych czas wytężonej pra-
cy. Częste wizyty w terenie przyglądanie 
się inwestycjom, przyjmowanie uwag 
od mieszkańców. Jako przewodniczący 
rady doceniam ciężką pracę radnych 
i to, że mimo wielu gorących dyskusji 
skupiamy się przecież na wsparciu tych 
wszystkich inwestycji i działań, propo-
nowanych przez wójta w ramach zadań 
budżetowych.  
tych inwestycji jest już bardzo wiele, 
ale (jak pan pewnie słyszał od miesz-
kańców) w ich opinii wciąż za mało. 
no i toczą się tak wolno...

Tak, każdy (ja również!) chciałby, aby 
to w jego najbliższym otoczeniu już te-
raz budowane były nowe drogi, sieci, 
etc. Trudno się temu dziwić, bo po la-
tach spowolnienia inwestycyjnego ostat-
nie 2 lata to znaczący przyrost zadań 
inwestycyjnych. Mieszkańcy oczekują 
rozwoju gminy i to w jak najszybszym 
tempie. Nic dziwnego, że pytają „a co 

z naszą drogą?”, „co z naszą kanaliza-
cją?”. Nie wszyscy potrafią zrozumieć, 
że cała inwestycja to proces, który wy-
maga określonego czasu. Każde zada-
nie rozpoczyna się na etapie pomysłów 
i projektowania, tu najczęściej potrzeba 
czasu na uzgodnienia z innymi urzęda-
mi i instytucjami. I, co istotne, w grę nie 
wchodzą tygodnie, ale miesiące oczeki-
wania na różne decyzje. Następnie jest 
etap zamówień publicznych, procedur 
przetargowych i po ich przeprowadzeniu 
dopiero możemy mówić o robotach w te-
renie. Mieszkańcy mogą mieć wrażenie, 
że kolejne miesiące mijają, a nic się nie 
dzieje. Tymczasem dzieje się naprawdę 
dużo, dopinane są kolejne kwestie for-
malne. Wystarczy prześledzić, jak wiele 
zlecanych jest nowych dokumentacji dla 
zadań, które dopiero będą realizowane. 
Dlatego chciałbym prosić mieszkańców 
o zrozumienie, o spokojne i „życiowe” 
podejście do tego tematu. 

rozmowa z krzysztofem polakiem, 
przewodniczącym rady gminy bełchatów

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów oraz 
czteroosobowe reprezentacje wszystkich szkół podsta-
wowych z terenu Gminy Bełchatów, przeżyli prawdziwą 
lekcję wychowania obywatelskiego, odwiedzając siedzibę 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wizyta w gmachu przy ulicy Wiejskiej w Warszawie 
rozpoczęła się od przedstawienia historycznego zarysu 
parlamentaryzmu, następnie pod przewodnictwem sejmo-
wego opiekuna młodzież odwiedziła wszystkie ważniejsze 
pomieszczenia, w których pracują Posłowie i Senatorowie.

Żywa lekcja wiedzy o społeczeństwie możliwa była dzię-
ki zaproszeniu, otrzymanemu od Małgorzaty Janowskiej 
Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej.

MŁODzieżOWa raDa GMiny W parLaMencie
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Rekordowa frekwencja towarzy-
szyła zakończonym właśnie wy-
borom na sołtysów i członków rad 
sołeckich w miejscowościach na 
terenie gminy Bełchatów. wybo-
ry odbywały się we wszystkich 41 
sołectwach. Średnia frekwencja 
wyborcza wyniosła 20 procent. Na 
9873 uprawnione do głosowania 
osoby, w wyborach wzięło udział 
aż 1.975 mieszkańców. 
- Tak wysoka średnia frekwencja 
to dla nas wszystkich powód do 
zadowolenia - przyznaje wójt kon-
rad koc. -  To oznacza, że miesz-
kańcy chcą sami decydować o 
przyszłości swoich miejscowości i 
pragną mieć realny wpływ na to, 
co się tam będzie działo. wszyst-
kim bardzo dziękuję za udział w 
tych wyborach, a wybranym sołty-
som oraz radom sołeckim życzę, 
by ich ambitne plany udało się 
zrealizować. liczę też na współ-
pracę - podkreśla. 

A które sołectwa mogą pochwa-
lić się najwyższą frekwencją wy-
borczą? palma pierwszeństwa 
bezwzględnie należy tu do Mo-
kracza -  frekwencja wyniosła tam 
aż 74,1 procent (na 58 uprawnio-
nych, głosy oddały aż 43 osoby)! 
Druga pod względem frekwencji 
była wola Mikorska, gdzie na 226 
uprawnionych osób, głosowało aż 
110 mieszkańców, co oznacza, że 

frekwencja wyniosła 48,6 procent. 
powyżej 30 procent uprawnionych 
wzięło też udział w wyborach so-
łeckich w Bukowej (33,6 procent), 
Dobiecinie (31,4 procent), Janinie 
(34,7 procent), Józefowie (32,3 
procent), Ławach (31,1 procent), 
porębach (33,2 procent) oraz 
wielopolu (34,6 procent). 

Najniższą frekwencję odnotowa-
no w Domiechowicach - 6 procent 
(na 529 uprawnionych zagłosowa-
ło 35 osób), w kielchinowie wynio-
sła 6,7 procent, w Adamowie 7,6 
procent, a w kurnosie Drugim 8,1 
procent.  

sOŁtysi  
i raDy sOŁeckie
Wybrani 
na kOLejną
kaDencję

rekOrDOWa frekWencja W WybOrach sOŁtysóW i czŁOnkóW raD sOŁeckich

po wyborach mamy aż 13 
nowych sołtysów. są to: Ma-
riusz paradecki w Dobrze-
lowie, Marek pospiszył w 
Domiechowicach - emilinie, 
Waldemar Golik w helenowie, 
iwona żywicka w hucie, alek-
sandra janik w józefowie 
- Mikorzycach, anna Dyła w 
księżym Młynie, Adriana Si-
korska w korczewie, Magda-
lena zając w kurnosie pierw-
szym, anna kwiatkowska w 
kurnosie Drugim - borkach, 
izabela kluf w porębach, Mi-
chał kaźmierczak w rząsa-
wie, krzysztof solecki w za-
lesnej, Monika Warcholińska 
w zdzieszulicach Dolnych.  



Pogoda jak na zamówienie, masa leśnych skrzatów w bie-
gu na 100 metrów, 54 biegaczy na starcie biegu na 5 km i 
55 zawodników w biegu na 10 km, a do tego warsztaty dla 
dzieci, dmuchańce, popcorn i piknikowa atmosfera. Tak w 
największym skrócie można podsumować I Gminny Bieg 
Leśny Emilin 2023. To impreza, która w tym roku zadebiu-
towała w naszym sportowo - rekreacyjnym kalendarzu, ale 
wszystko wskazuje na to, że będzie ona przedsięwzięciem 
cyklicznym. Na drugą odsłonę tego terenowego biegu za-
praszamy w kwietniu 2024 roku.  
wyniki: bieg na 10 km. Kategoria Open Kobiety: 1.pau-
lina stańczyk; 2. Katarzyna bluszcz; 3. Magdalena Fel-
czak. Kategoria Open Mężczyźni: 1. tomasz owczarek; 
2. damian chodak, 3. Mateusz Kaczmarek. Kat. K20: 
1. sylwia michałowska; 2. Natalia Góra; 3. aleksandra 
dębska. Kategoria M20: 1. łukasz gawłowski; 2. michał 
andrzejczyk; 3. rafał grzywiński.  Kategoria M40: 1. 
ariel ryżykowski; 2. dariusz Kudra;   3. artur hoffman.
bieg na 5 km. Kategoria Open Kobiety: 1. Monika je-
lonek; 2. Kinga paradecka; 3. Katarzyna Neugebauer 
- angiel. Kategoria Open Mężczyźni: 1. piotr mach; 2. 
łukasz dolata; 3. adrian szewczykowski. Kategoria 
K20: 1. ewa kardas - bugajska; 2. anna walczak; 3. 
ewa matuszewska. Kategoria M20: 1. Maks paradecki;   
2. patryk marjan; 3. piotr Frukacz. Kategoria K40: 1. 
anna antosiak; 2. Marta Milczak; 3. edyta Strzelecka. 
Kategoria M40: 1. piotr herudziński; 2. rafał kowalski;   
3. paweł borowik.

RoDZiNNie 
i SPoRtowo 
w eMiliNie

i GMinny bieG Leśny 
eMiLin 2023
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Ależ to była zabawa! Gminny Dzień Dziecka 
w Postękalicach zdominowały kolory holi. 
Wielobarwne farby w proszku wyrzucane w 
górę dały wszystkim dzieciom mnóstwo rado-
ści. Podobnie jak wodna fontanna, którą za-
fundowali maluchom strażacy z miejscowej 
OSP. Były też ciekawe warsztaty i animacje. 
Nie mogło zabraknąć dmuchańców, do któ-
rych jak zwykle ustawiały się kolejki chętnych 
dzieci. Były również foodtrucki, lody, czy cu-
krowa wata. Dzień Dziecka zorganizowało 
Centrum Kultury i Sportu wspólnie z działa-
jącą od 2022 roku Młodzieżową Radą Gminy 
Bełchatów.

kolorowy  
dzień dziecka
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Narodziny dziecka to wyjątkowa chwila w życiu 
każdej rodziny. Tę radość chcemy dzielić razem z 
Wami. Zapraszamy Rodziców wszystkich dzieci, 
urodzonych w 2022 i 2023 roku, do tworzenia ra-
zem z nami galerii zdjęć z cyklu „Nasi Milusińscy”. 
Będziemy na jej łamach prezentować maluszki, 
które przyszły na świat w Gminie Bełchatów. 
Rodziców, którzy chcą, aby zdjęcie ich pociechy 
ukazało się na łamach „Informatora Gminy Bełcha-
tów”, prosimy o przesyłanie fotografii na adres ma-
ilowy: ewa.drzazga@ugbelchatow.pl . Zgłoszenie 
powinno zawierać również: imię i nazwisko malu-
cha, miejscowość w której mieszka, datę urodze-
nia, a także jego wagę i wzrost w chwili narodzin.

nasi MiLUsińscy

Państwo Barbara i Marek Rze-
peccy z Myszaków oraz Państwo 
Barbara i Longin Wolakowie z 
Kałdun to pary, które świętowały 
jubileusz 50-lecia małżeństwa. 
Z tej okazji odebrali Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznane im przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę, a wręczo-

ne przez Konrada Koca, Wójta 
Gminy Bełchatów. Oprócz me-
dali, serdecznych powinszowań 
i listów gratulacyjnych, przekazał 
on również Jubilatom prezenty. W 
tak ważnym dniu nie zabrakło też 
oczywiście symbolicznej lampki 
szampana oraz głośno odśpie-
wanego „Sto lat”. 

świętowali 
złote gody

hanna Lena surgut,  
mieszka w Helenowie,  
urodziła się 1.02.2023 roku,  
waga 3.400g, wzrost 56 cm

zuzanna brożyna,  
mieszka w Ławach,  
urodziła się 4.12.2022 roku,  
waga 2880g, wzrost 54 cm

Oliwia Urbaniak, 
mieszka w Niedyszynie,  
urodziła się11.02. 2023 roku,  
waga 4000g, wzrost 59 cm

szymon frączkowski, 
mieszka w ludwikowie,  
urodził się 15.09. 2022 roku,  
waga 3180g, wzrost 54 cm

Luiza bistuła, 
mieszka w kurnosie pierwszym,  
urodziła się 8.02. 2023 roku, 
waga 3350g, wzrost 53 cm
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To była pierwsza taka sportowo-rekreacyjna 
impreza w gminie Bełchatów i z pewnością 
nie ostatnia. Zainteresowanie rowerowym 
rajdem na orientację wokół jeziora Żółkin 
przeszło najśmielsze oczekiwania, a uśmie-
chy na twarzach uczestników, zwłaszcza tych 
najmłodszych, każą tę zabawę powtarzać w 
kolejnych latach. 

28 maja do Zawadowa, bo to właśnie ta 
miejscowość była bazą wypadową rajdu, zje-
chały rodzinne zespoły, które z mapą w ręku 
ruszyły w terenową przejażdżkę po lesie z 
zadaniem odnalezienia jak największej licz-
by punktów kontrolnych. Sztywno ustalonej 
trasy nie było, każda drużyna jechała własną 
drogą, liczyła się umiejętność czytania mapy i 
orientacji w terenie. 

Zwycięzcami byli wszyscy, którzy dojecha-
li do mety, gdyż czasu nikt tutaj nie mierzył. 
Największe brawa należą się najmłodszym 
uczestnikom rajdu, którzy dali radę przeje-
chać trasę na własnych rowerkach lub fote-
likach. Na wszystkich uczestników czekały 
atrakcyjne nagrody, w tym dwa rowery.

pOjechaLi 
na Orientację 
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Ogromne emocje towarzyszyły siatkarskiej i piłkarskiej rywalizacji 
uczniów szkół z terenu Gminy Bełchatów. W Mistrzostwach Gminy Beł-
chatów w siatkówce dziewcząt najlepsza okazała się drużyna Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Łękawie. Drugie miejsce zajął ZSP w Do-
miechowicach, trzecie ZSP w Kurnosie Drugim, a czwarte miejsce za-
jęły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Dobiecinie. W Mistrzostwach 
Gminy Bełchatów w siatkówce chłopców zwyciężyła ekipa ZSP w Do-
miechowicach. Na kolejnych lokatach uplasowały się: ZSP w Kurnosie 
Drugim, ZSP w Łękawie, ZSP w Dobrzelowie i SP w Dobiecinie. 
Na boisku Orlik w Dobiecinie rozgrywane były mecze Młodzieżowego 
Gminnego Turnieju Mała Piłkarska Kadra Dziewcząt. Pierwsze miejsce 
zajęły uczenice ZSP w Kurnosie Drugim. Ich drużyna w całym turnieju 
nie straciła ani jednej bramki, strzelając 11 goli. Kolejne miejsca zajęły 
ZSP w Łękawie, SP w Dobiecinie, ZSP w Domiechowicach, ZSP w Ja-
nowie i ZSP w Dobrzelowie. 
Na Orliku w Dobiecinie rozegrano też mecze w ramach Młodzieżowego 
Gminnego Turnieju Mała Piłkarska Kadra Chłopców. W tej rywalizacji 
bezkonkurencyjna okazała się ekipa ZSP w Łękawie, która strzeliła 
przeciwnikom 19 goli, a nie straciła ani jednego. Kolejne miejsca zajęły: 
ZSP w Dobrzelowie, SP w Dobiecinie, ZSP w Domiechowicach i ZSP w 
Kurnosie Drugim. 

    sportowa wiosna

myszaki ze srebrem mistrzostw województwa
Reprezentacja Myszaków, która zwyciężyła w 
Mistrzostwach Gminy Bełchatów w siatkówce 
mężczyzn, przywiozła rewelacyjny rezultat z  
Mistrzostw lZS województwa Łódzkiego, które 
rozegrano w Sulejowie. 
Nasza drużyna występująca w składzie:  ro-
bert tomczyk,  jakub Myszorek,  sergiusz 
Michalak,  Mateusz hes,  Mateusz Dziechciń-
ski,  edgar kępa, zdobyła   wicemistrzostwo 
województwa, ustępując jedynie zawodnikom z 
Drzewicy. 
Opiekunem drużyny z Myszaków był  andrzej 
Morzyński.
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wymyśl hasło promujące program  
„czyste powietrze” i wygraj 3 000 zł. 
co miesiąc do wygrania aż  30 takich nagród! 
Wymieniłeś stary kocioł na nowy, ekologiczny? 
Dodatkowe 3000 zł czeka na ciebie!
wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki wodnej w Łodzi zaprasza do udziału 
w konkursie ekO-DOM. konkurs zorganizowano 
z okazji trzydziestolecia wFOŚiGw w Łodzi. 
co miesiąc Fundusz przyzna do 30 nagród po 
3.000 zł.
Nagrodę może dostać każdy, kto:
• w ramach programu „czyste powietrze” wy-

mienił stary, nieefektywny kocioł na paliwo 
stałe na ekologiczne źródło ciepła,

• otrzymał wypłatę dofinansowania w 2023 
roku,

• dostarczył formularz zgłoszeniowy do Fundu-
szu w ciągu 30 dni od otrzymania środków z 
dotacji. 

pochwal się swoimi działaniami proekologiczny-
mi, opracuj hasło promujące program dotacyjny 
„czyste powietrze” i zgarnij nagrodę!
wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zgło-
szenia przyjmuje do 31.12.2023 roku. 
Szczegóły konkursu w regulaminie na stronie 
wFOŚiGw w Łodzi (www.wfosigw.lodz.pl). 
Zapytania dotyczące konkursu można zgłaszać 
telefonicznie na nr tel.: 42 208 20 75 lub pocztą 
elektroniczną na adres
e-mail: ekodom@wfosigw.lodz.pl

Program czyste Powietrze - materiał promocyjny

Chcesz skorzystać ze wsparcia przy wypełnianiu wnio-
sku do Programu „Czyste Powietrze”? Zgłoś się do 
Urzędu Gminy Bełchatów. Merytorycznie przygoto-
wani pracownicy pomogą Ci przygotować potrzebne 
dokumenty, wypełnić wniosek, a potem go rozliczyć.  
wystarczy umówić wizytę (tel. 44 632 52 11 wew. 44).
Pamiętaj, by przed wizytą w urzędzie przygo-
tować dane z formularza, który można zna-
leźć na stronie internetowej www.ugbelchatow.pl  
w zakładce „Czyste Powietrze”. 
Bez zgromadzenia tych informacji nie uda się wypełnić 
wniosku. Formularz w formie papierowej dostępny jest 
również w siedzibie urzędu. 



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
zastępca wójta gminy bełchatów

Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

sekretarz urzędu gminy 
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 

skarbnik urzędu gminy 
Małgorzata Łągiewska

tel. 44 632-52-11 wew. 61

dyrektor wydziału ds. rozwoju gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

referat budżetu i finansów
Kierownik Anna Gomula

tel. 44 632-47-54 wew. 27

referat ds podatków, opłat i windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 53

referat gospodarki nieruchomościami 
i planowania przestrzennego
Kierownik Włodzimierz Galimski

tel. 44 632-65-68 wew. 32

zespół ds ochrony środowiska 
i gospodarowania odpadami

Kierownik: Marta Bluszcz - Stępnik
tel. 44 632 65 68 wew. 31

referat infrastruktury technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

referat inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 50

zespół ds zamówień publicznych 
Kierownik: Damian Marczewski

tel. 44 632 52 11 wew. 55

referat spraw obywatelskich i obrony cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

referat gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

referat organizacyjny i kadr
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 53

referat oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

zespół radców prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

inspektor ochrony danych osobowych
Edyta Brożyna

tel. 44 632-52-11 wew. 41
gminny ośrodek pomocy społecznej

Kierownik Anna Kumor
tel.  44 632-42-01

centrum kultury i sportu gminy bełchatów
Dyrektor Anna Kamieniak

tel. 44 635-14-80
przedsiębiorstwo komunikacji, transportu 

i usług komunalnych gminy bełchatów
Prezes Mateusz Rogut

tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo
w sytuacjach alarmowych 

669-200-082  i  669-200-066

rada gminy bełchatów
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 53

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Bogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki

Monika Sadura


